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1. Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: wsp. św. Alberta 
Chmielowskiego, piątek: wsp. św. Alojzego Gonzagi, Nabo-
żeństwo do Miłosierdzia Bożego

2. Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w  miesiącu czerwcu 
jest odmawiamy przez grupę modlitewną przed poranną 
Mszą Świętą, środa: Nabożeństwo do Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy. Zapraszamy codziennie na  Nabożeństwa 
czerwcowe o godz. 1730. 

3. W czwartek po Mszy Świętej wieczornej na placu kościel-
nym odbędzie się grill dla dzieci i  młodzieży ze scholi, 
KSM-u i LSO. 

4. W  piątek o  godz. 800 Msza Święta na  zakończenie roku 
szkolnego i  katechetycznego. Zapraszamy uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 8 i ZSKU. W środę od godz. 1700 
możliwość spowiedzi świętej dla uczniów i rodziców.

5. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy naszej 
parafii organizuje kolonię letnią dla uczestników w wieku 
7-17 lat w miejscowości Chłapowo nad Morzem Bałtyckim 
w terminie 22 – 30 lipca br. Informacje i zapisy w świetlicy 
parafialnej od poniedziałku do czwartku w godz. 1330 – 1730.

6. W  przyszłą niedzielę członkowie Rady Parafialnej będą 
zbierać środki na wkład własny do projektu termomoder-
nizacji naszego kościoła. Dziękujemy za ofiarność.

7. Prosimy o zgłaszanie się w zakrystii chętnych osób do po-
mocy przy praniu bielizny kielichowej, używanej podczas 
Mszy Świętej.

8. W  dniu 27.06.2024 r. na  parkingu kościelnym przy wy-
dzielonym miejscu będzie można przynosić elektrośmie-
cie (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny). Przekazany 
w zbiórce sprzęt zostanie poddany utylizacji. Sprzedaż od-
zyskanych surowców pozwoli na  finansowanie projektów 
misyjnych Kościoła. 

9. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 8, kl.I i II za zło-
żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz 
o to parafian z ul. Mikołajczyka 8, kl. III i IV. Bóg zapłać. 

10. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji 
NSPJ do godz. 1915, KSM, schola.

11. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki 
parafialnej. W „Niedzieli” artykuł, czy czeka nas katolic-
kie podziemie, w „Gościu Niedzielnym” o marszu dla życia 
i rodziny, a w gazetce parafialnej ciekawy artykuł o tym, co 
zrobić jak na wakacjach w pobliżu nie ma kościoła, a chce-
my uczestniczyć w niedzielnej Mszy Świętej.

12. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzy-
my błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzeb-
nego zdrowia, a nauczycielom, dzieciom i młodzieży bez-
piecznych wakacji.

13. W poprzednim tygodniu odszedł do wieczności: + Tade-
usz Wrona. Dobry Jezu...
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Wakacje bez Mszy śW. cO zrObić, gDy W pObliżu nie Ma kOściOła?
W  wielu kościołach w  Polsce u  progu wakacji usłyszymy 

niemal sakramentalne zdania: „Wakacje to czas odpoczynku, 
ale nie odpoczynku od Boga”. Co jednak gdy w kraju, do które-
go jedziemy, nie ma kościoła katolickiego?

Takie mamy prawo
Znamy 3. przykazanie Boże: Pamiętaj, abyś święcił dzień świę-

ty. Kościół uściślił je tzw. przykazaniem kościelnym: W niedzie-
le i  święta nakazane uczestniczyć we mszy świętej. Obowiązek 

uczestnictwa we mszy ma każdy katolik od 7. roku życia, chyba 
że zajdą ważne powody, które z tego zwolnią: choroba lub praca. 
Katechizm Kościoła Katolickiego oraz Kodeks Prawa Kanoni-
czego zachęcają, by przeznaczyć w taki dzień czas na modlitwę 
indywidualną lub rodzinną.

Wydaje się, że obecność w kraju, w którym trudno znaleźć ko-
ściół katolicki nie zwalnia nas z tego obowiązku. No właśnie – obo-
wiązku. Czy to najlepsze podejście do niedzielnej mszy świętej?

W wakacje nie zapomnij o Bogu!
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Niedziela: 16.06
7.00 1) + Jan Naróg – od Ryszarda Gunia z rodziną
8.30 1) + Mieczysław Janicki – od Franciszkańskiego 

zakonu świeckich w Rzeszowie
9.30 (DPS) za Parafian
10.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30 1) + Augustyn Wrona – od Marii i Jerzego Wróbel
12.45 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Mieczysław Kwaśny
18.00 1) + Leszek, Janusz, Jerzy
Poniedziałek: 17.06
6.30 1) + Paulina i Tadeusz Zdorz
 2) + Tadeusz i zmarłych z rodziny
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Wtorek: 18.06
6.30 1) + Jan Naróg – od Bogumiły Nowak z rodziną
 2) + Augustyn Wrona – od rodziny Adamczyków
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Środa: 19.06
6.30 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Jan Naróg – od rodziny Cyrek
 3) + Zofia Nycz
18.00 1) W 65 rocznicę urodzin Ryszarda z prośbą 

o Błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej 
i dary Ducha Świętego – poza parafią

 2) + Augustyn Wrona – od Ireny i Waldemara Wisz
 3) + Rozalia Sokołowicz – greg.

Czwartek: 20.06
6.30 1) + Filip Syrylak w 2 rocznicę śmierci – od rodziców
 2) + Jacek Florkiewicz – greg.
 3) + Mieczysław Kwaśny
18.00 1) + Jan Naróg – od kuzynek: Joanny Łukasz i Anny 

Wilczek z rodzinami
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Piątek: 21.06
6.30 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Augustyn Wrona – od Marii Wrona z rodziną
 3) + Zofia Nycz
18.00 1) + Jan Naróg – od chrześnicy Haliny Hołota 

z rodziną
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Sobota: 22.06
6.30 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Jan Naróg – od Janiny Musz z rodziną
 3) + Augustyn Wrona – od koleżanek i kolegów córki 

z Działu Informatyki i Statystki Medycznej Szpitala 
MSWiA

 4) + Tadeusz Wała od wnuków Karola i Dominiki 
z rodzinami oraz właścicieli sklepu „Dotyk Natury”

18.00 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Niedziela: 23.06
7.00 1) + Jan Naróg – od Zofii i Kazimierza Wasilewskich
8.30 1) + + Zofia Nycz
9.30 (DPS) za Parafian
10.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30 1) + Wiesław Kawalec w rocznicę śmierci
12.45 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Mieczysław Kwaśny
18.00 1) + Zofia, Józefa i Antoni

intencje Mszalne
16.06 – 23.06.2024 r.

Właściwe nastawienie
Jeśli uczestnictwo w niej, także w wakacje, potraktujemy tylko 

jako obowiązek i naszą motywacja, żeby na nią pójść jest strach 
przed karą, to mamy w sobie zły obraz Boga – surowego sędzie-
go, któremu zależy na tym, byśmy przestrzegali przepisów. Nasza 
wiara bardziej będzie przypominać wypełnianie jakichś zapisa-
nych norm, a nie relację z Bogiem, którą de facto jest.

Punktem wyjścia w myśleniu o obecności lub nieobecności 
na mszy w kraju, gdzie ciężko o kościół katolicki powinno byś 
właściwe nastawienie. Idę na Eucharystię, bo to spotkanie z Bo-
giem i z moimi braćmi i siostrami.

Wujek Google służy pomocą
Pierwszym krokiem, jaki możemy podjąć, by zadbać o mszę 

niedzielną, jest sprawdzenie, czy w danym mieście, w którym 
będziemy, jest kościół. Jeśli to miejscowość turystyczna a zna-
my jakieś języki obce, sprawa powinna być stosunkowo prosta. 
W wielu miastach możemy natomiast znaleźć kościoły z mszą 
po polsku. Zerknij tutaj: https://www.polonia.org/koscioly.

Czasami warto dopytać miejscowych. Znajome małżeństwo 
zwiedzało kiedyś Stambuł i nocowało w ramach couchsurfingu 
u  muzułmanina. Okazał się być przesympatycznym człowie-
kiem, który pokazał im wiele miejsc niedostępnych zwykłym 

turystom. A gdy zapytali go o katolicki kościół, nie tylko znalazł 
go, zaprowadził ich tam, ale też poszedł z nimi na Mszę św.

Katolików nie widać
Bywa tak, że w mieście, które odwiedzamy, nie ma katoli-

ków. Jeśli jest to kraj chrześcijan wschodnich: prawosławnych 
lub ortodoksów – możemy śmiało pójść na ich liturgię i przyjąć 
komunię świętą. Wyznajemy tę samą wiarę odnośnie obecności 
Jezusa w Eucharystii.

Jeśli to natomiast kraj protestancki to możemy pójść na na-
bożeństwo naszych braci i  sióstr, ale – niestety – nie możemy 
przyjmować w ich trakcie komunii. Zgodnie z teologią katolicką 
w czasie ich nabożeństw nie dokonuje się konsekracja. Nie ma 
tam sakramentu kapłaństwa i Eucharystii w naszym rozumieniu.

W kraju, w którym jesteś nie ma żadnych kościołów chrze-
ścijańskich? Możesz obejrzeć transmisję mszy przez Internet. 
A jeśli nie brakuje Ci nawet dostępu do sieci, to możesz odczy-
tać Słowo Boże, pomodlić się własnymi słowami lub różańcem. 
Dzięki temu na pewno uświęcisz ten dzień, czyli dasz przestrzeń 
na spotkanie ze Świętym Bogiem.

Źródło: https://pl.aleteia.org


